
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 191 del 18/11/2014  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

458 
  

  
18/11/2014  

IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO AL 
QUOTIDIANO " GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI PER L ’ANNO 
2015 – LIQUIDAZIONE QUOTA ANNUA ALLA SIFIC S.R.L. D I ANCONA 
– CIG:Z0811C6CBF – P.I. 00205740426  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 12 del 02 luglio 2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del 
Bilancio pluriennale 2014/2016 e della relazione revisionale e programmatica 2014/2016, dichiarata 
immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 43 del 02/07/2014 di approvazione del P.E.G. 2014; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
CONSIDERATO che occorre provvedere a rinnovare l' abbonamento al quotidiano a carattere 
nazionale, specializzato in pubblicazioni di avvisi e bandi di enti pubblici, "Gazzetta Aste e Appalti 
Pubblici”, in scadenza il 31 dicembre 2014; 
ACCERTATO che il costo annuo per il rinnovo dell' abbonamento al quotidiano citato per l’anno 
2015 resta invariato rispetto all’anno incorso e, pertanto, per il nostro Comune  è pari ad € 990,00, 
IVA assolta dall’Editore; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito all’assunzione di apposito impegno di spesa pari ad € 
990,00 ed alla liquidazione all’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l., con sede in via Valle Miano n. 13/h – 60125 
ANCONA per l’abbonamento annuale il quotidiano Aste e Appalti Pubblici per l’anno 2015; 
DATO ATTO che l’Editore con l’Abbonamento 2015 offrirà anche altri numerosi vantaggi 
compresi nel prezzo indicato e più specificatamente: 
Albo Pretorio on line; 
Gazzette legale; 
rubrica l’Esperto Risponde; 
mailing settimanale; 
Banca dati giuridica e bandi analoghi; 
Banca dati bandi tipo e capitolati; 



 

 

Banca dati Prezzari; 
Banca dati ditte certificate SOA; 
Banca dati Avvocati vincenti; 
RITENUTO opportuno e conveniente provvedere al rinnovo annuale del suddetto abbonamento al 
quotidiano "Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”; 
RITENUTO di dover provvedere  alla liquidazione dell’importo di € 990,00 mediante Bonifico 
Bancario intestato a Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. ANCONA c/o UNICREDIT BANCA IMPRESA SPA -  
Agenzia di Vicenza – codice IBAN : IT 06 S 02008 11804 000030012428 – causale : rinnovo 
dell’abbonamento annuale 2014 al quotidiano Aste ed Appalti Pubblici;  
VISTO lo schema di convenzione da stipulare con la casa Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. con sede in via 
Valle Miano n. 13/h – 60125 ANCONA; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG Z0811C6CBF; 
VISTA la convenzione da stipulare tra il Comune e l’ Editrice SIFIC di Ancona; 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente,  non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
VISTO l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134; 
VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n° 267 del 18/08/2000; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

 
DETERMINA  

 
DI RINNOVARE l' abbonamento annuale al quotidiano "Gazzetta Aste ed Appalti Pubblici " edito 
dalla S.I.F.I.C. con sede in Ancona per l’anno 2015 per il prezzo scontato di € 990,00, IVA assolta 
dell’ Editore anziché € 1.490,00; 
DI IMPEGNARE per il rinnovo annuale del suddetto abbonamento la somma complessiva di € 
990,00, IVA assolta dall’Editore; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 990,00 al titolo 1 - funzione 1 - servizio 6 - intervento 2, 
dove trova collocazione il cap. 1096, del  bilancio 2014, in conto competenza, che presenta uno 
stanziamento di € 1.000,00 ed una pari disponibilità; 
DI PROVVEDERE al pagamento dell’ abbonamento al quotidiano Aste e Appalti Pubblici, pari ad 
€ 990,00, mediante versamento tramite bonifico bancario intestato a Editrice SIFIC s.r.l. Ancona c/o 
UNICREDIT BANCA IMPRESA SPA - Agenzia di Vicenza – codice IBAN : IT 06 S 02008 11804 



 

 

000030012428 – causale : rinnovo dell’abbonamento annuale 2015 al quotidiano Aste ed Appalti 
Pubblici; 
DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto 
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



 

 

    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere Favorevole 
  
Ussassai,18/11/2014             Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Rag. Cinzia Orazietti  

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del 02/07/2014 . 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
   
Ussassai,18/11/2014             Il Responsabile del Servizio 
  Geom. Salvatore Lobina  

 

   
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 18/11/2014  
  
Ussassai,18/11/2014             L’addetto alle Pubblicazioni
  Rag. Roberta Guaraldo  

 
         
   
 


